
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                28° CONSEJO DIRECTIVO  
             33a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 21 de Septiembre al 1° de Octubre de 1981 

 
RESOLUCION 

 
CD28.R17 

 
INFORME DEL COMITÉ ASESOR DE LA OPS SOBRE INVESTIGACIONES 

MÉDICAS 
 
 

EL 28° CONSEJO DIRECTIVO 

Visto el informe del Comité Asesor de la OPS sobre Investigaciones Médicas para 1980–1981 

(Documento CD28/13); 

 Enterado de la importancia concedida al estímulo y a la promoción de investigaciones sobre 

enfermedades diarreicas y nutrición, a las investigaciones sobre servicios de salud y 

socioepidemiológicas, y a los estudios sobre salud mental y enfermedades respiratorias agudas; y 

 Consciente de que esas materias corresponden a problemas de salud prioritarios para los Países 

Miembros, 

RESUELVE 

1. Felicitar al Comité Asesor de la OPS sobre Investigaciones Médicas por su labor de 

asesoramiento al Director respecto de algunos de los problemas importantes de investigación y 

sobre la manera de resolverlos. 

2. Felicitar al Director por haber emprendido las actividades necesarias para la aplicación de las 

recomendaciones del Comité Asesor sobre Investigaciones Médicas. 



Sept.–oct. 1981 DO 180, 24 


